
ANOTACE 

Jan Hamáček během jednoho roku zažil dvě události, které vyústily v jeho konec ve vysoké 

politice. Nejdřív se na začátku koronavirové krize v rámci svého působení na ministerstvu 

vnitra stavěl do role ministra, který je přes své kontakty v Číně schopný zajistit dostatečný počet 

zdravotnických pomůcek. O rok později po vyřešení zapojení ruských agentů do výbuchů 

muničních skladů ve Vrběticích zveřejnily Seznam Zprávy informaci, že předseda ČSSD chtěl 

toto zjištění vyměnit za ruské vakcíny proti koronaviru Sputnik V a vrcholný prezidentský 

summit v Praze. V diplomové práci byla provedena analýza, jaký byl Hamáčkův mediální obraz 

v těchto situacích a jak se lišil ve čtyřech českých denících. 


